
Požadavky na písemné práce 

 

1) V záhlaví či na samém začátku textu bude uvedeno: 

 

Jméno a příjmení, obor a ročník studia 

 

Předmět, v jehož rámci je atestační práce odevzdávána, jeho kód a školní rok. 

Typ atestace, kterou chcete danou prací získat (tj. Zk, Z či Kv) 

 

Rozsah práce vyjádřený počtem slov. 

 

2) Součástí myšlenkového výkonu je i volba názvu práce (titul, podtitul). Tento název se 

musí lišit od názvu díla, jemuž je práce věnována. Práce nazvané stylem „Bohumil Hrabal: 

Příliš hlučná samota“ budou hodnoceny jako práce, které tento požadavek nesplňují. 

 

3) Tvrzení, která vytvářejí argumentační kostru práce, budou vesměs podložena odkazy na 

zdroje, z nichž je dané tvrzení přejímáno. Tento požadavek se netýká všeobecně sdílených 

soudů (výrok typu "Jaroslav Seifert psal poezii" není třeba podkládat odkazem, protože v 

rámci odborné komunity má stejnou hodnotu jako např. výrok „Slunce vychází ráno“), ale 

týká se všech specifikujících interpretačních tvrzení a generalizujících výroků, jež zjevně 

nepocházejí z výzkumu pisatele této práce a přitom mají charakter „objevu“, hypotézy či 

argumentu, z něhož se odvíjejí další tvrzení. Když tedy např. píšeme: „Kritika jeho román 

přijala negativně“, je třeba toto tvrzení doložit buď výčtovým odkazem na konkrétní recenze, 

v nichž lze takové negativní přijetí najít, anebo odkazem na autoritativní zdroj, který toto 

tvrdí. Obecně řečeno: To, co nepochází z vaší vlastní hlavy, musí být vyjádřeno tak, aby bylo 

z textu zřejmé, odkud to pochází. 

 

4) Součástí práce je i soupis primární (pramenné) a sekundární literatury v provedení dle 

citační normy ČSN ISO 690 z roku 2011 (příklad knižní publikace: Jméno tvůrce. Název. 

Vydání. Místo publikování: Nakladatel, Datum publikování.) ISBN není třeba uvádět. 

 

5) Text bude končit prohlášením:  "Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracoval/a samostatně, že 

jsem řádně citoval/a všechny použité prameny a literaturu a že práce nebyla využita k získání 

atestace v rámci jiného předmětu." 


